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1. PRODUCT IDENTIFICATIE 

1.1 Leverancier productgegevens 

Product naam Boter aroma vegan 

Product code 75 

Artikel code Inhoud EAN Verpakking 

1792 20ml 8718309833084 Glazen fles en kunststof dop met 

garantiesluiting.  

Fles = amber glas,  dop =  

1793 50ml 8718309833091 

1794 100ml 8718309833107 

1795 250ml 8718309833114 Kunststof fles en schroefdop met 

garantiesluiting. 

Fles = Dop =  Binnen plug =  
1796 500ml 8718309833121 

1797 1L 8718309833138 5l jerrycan en dop =   met 

garantiesluiting.  

1.2 Wetenschappelijke productgegevens 

Samengesteld product 

Hoofdgebruik aroma, smaakstof 

Samenstelling 

aroma gevende bestanddelen*: 

natuurlijke smaakstoffen 
niet aroma gevende bestanddelen*: 

propyleenglycol, ethanol alcohol 

 
*Volgens verordening (EG) nr. 1334/2008 van 16 december 2008. 

Productiemethode mengen van grondstoffen 

1.3 Wetgevende productgegevens 

CAS nummer niet van toepassing HS code (douane) 2106 90 

EU voedingsadditief niet van toepassing   

Land van herkomst Frankrijk   

Etiketteringsrichtlijnen voor gebruik in een 
gearomatiseerd product voor 

voedselverwerking 

‘Natuurlijke smaakstof’ of ‘Boteraroma’ of 
‘Smaakstof’ 

 

Propyleenglycol en ethylalcohol zijn 

technische additieven en hebben geen 

technisch of functioneel effect in het 
eindproduct na verwerking. En zullen in 

onbeduidende hoeveelheden aanwezig zijn in 

het eindproduct. Daarom hoeven ze niet te 
worden vermeld in de ingrediëntenlijst. 
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Te gebruiken als smaakstof, niet bedoeld voor directe consumptie. 

2. PRODUCT INFORMATIE 

2.1 Fysische en chemische eigenschappen 

 Eenheid Specificatie Methode 

Uiterlijk  vloeistof  

Kleur  geel  

Geur/smaak  typisch boter aroma  

Bulkdichtheid g/cm³ 1,030 (+/- 0,020)  

Drogestof ºBrix 54,0 (+/- 2,0)  

Vlampunt ºC 25 (+/- 5)  

Alcoholgehalte %v/v 12,0 (+/- 2,0)  

Propyleenglycol % ≤ 45  

2.2 Microbiologische analyse 

Kiemgetal 

Niet relevant in verband met alcoholgehalte van het product. 

Schimmels 

Gisten 

E Coli 

Salmonella 

3. VOEDSEL INTOLLERANTIE 

3.1 Allergenen 

Ja = √ / nee =  X Bevat 

Eieren en producten op basis van eieren X 

Gluten bevattende granen en producten hiervan X 

Lupine en producten op basis van lupine X 

Melk en producten op basis van melk (inclusief lactose) X 

Sesamzaad en producten op basis van sesamzaad X 

Noten (amandelen, hazelnoten, walnoten, cashewnoten, pecannoten, 
paranoten, pistachenoten, macadamianoten en producten op basis 

van noten 
X 

Zwaveldioxide en sulfieten (indien meer dan 10mg/kg of 10mg/l) X 

Selderij en producten op basis van selderij X 

Pinda's en producten op basis van pinda's X 
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Mosterd en producten op basis van mosterd X 

Vis en producten op basis van vis X 

Weekdieren en producten op basis van weekdieren X 

Soja en producten op basis van soja X 

Schaaldieren en producten op basis van schaaldieren X 

3.2 Geschiktheid voor andere diëten: 

Coeliakie √ Lactose intollerantie √ 

Halal niet bekend Veganistisch √ 

Koosjer niet bekend Vegetarisch √ 

3.3 GGO/GMO declaratie: 

Dit product bevat geen genetisch gemanipuleerd materiaal en bij de productie ervan wordt 

geen gentechnologie toegepast. GMO-contaminatie is uitgesloten tijdens de behandeling van 
het product. 

3.4 Bestraling: 

Dit product is niet behandeld met ioniserende straling. 

3.8 Nanotechnologie: 

Er is geen nanotechnologie gebruikt bij de productie en verwerking van dit product. 

4. OPSLAG CONDITIES 

Opslag condities 
In afgesloten originele verpakking. Koel, donker en droog bewaren in 
een goed geventileerde ruimte.  

Houdbaarheid 60 maanden na productie onder de bovengenoemde voorwaarden. 

5. VOEDSELVEILIGHEID 

5.1 Hygiëne: 

Dit product is geproduceerd in een productiefaciliteit met een op HACCP gebaseerd 
voedselveiligheidssysteem. 

5.2 Identificatie van de gevaren: 

Indeling van de stof  

(verordening (EG) nr. 1272/2008) 

Ontvlambare vloeistoffen, categorie 2, H225 

Huidcorrosie/-irritatie, categorie 1, H314 
Sensibilisatie, huid, categorie 1, H317 

Ernstige oogschade/oogirritatie, categorie 1, H318 

Acute toxiciteit, inademing, categorie 4, H332 
Specifieke doelorgaantoxiciteit, herhaalde blootstelling, 

categorie 2, H373 

5.3 Etikettering, aanwijzingen voor gebruik: 

5.3.1 Disclaimer: 

Deze etiketteringsvoorschriften zijn niet verplicht voor verpakkingen met een inhoud van 
125ml of minder.  
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5.3.2 Gevarenaanduiding: 

Gevarenpictogram 

GHS02 GHS05  

GHS07 GHS08  

Signaalwoord Gevaar 

Gevarenaanduiding H225 Licht ontvlambare vloeistof en damp. 

H314 Veroorzaakt ernstige brandwonden. 
H317 Kan een allergische huidreactie veroorzaken. 

H318 Veroorzaakt ernstig oogletsel. 
H332 Schadelijk bij inademing. 
H373 Kan schade aan organen veroorzaken bij 

langdurige of herhaalde blootstelling. 

Aanvullende informatie op het 

etiket: 

Bevat diacetyl, boterzuur, isoboterzuur, methyl-2-

boterzuur, acetoïne. 

5.3.3 Veiligheidsaanbeveling: 

Preventie P260 Stof/rook/gas/nevel/damp/spuitnevel niet 

inademen. 
P264 Na het werken met dit product handen grondig 

wassen. 

P271 Alleen buiten of in een goed geventileerde ruimte 
gebruiken. 

P280 Beschermende handschoenen/beschermende 
kleding/oogbescherming/gelaatsbescherming dragen. 

Maatregelen P303+P361+P353  BIJ CONTACT MET DE HUID (of het 

haar): verontreinigde kleding onmiddellijk uittrekken -
huid met water afspoelen/afdouchen. 

P305+P351+P338  BIJ CONTACT MET DE OGEN: 
voorzichtig afspoelen met water gedurende een aantal 

minuten; contactlenzen verwijderen, indien mogelijk; 

blijven spoelen. 
P501 Verwijder de inhoud/verpakking in een geschikte 
container/plaats. 

6. UITGEBREIDE PRODUCT INFORMATIE 

6.1 Gebruik: 

Dit natuurlijke vegan boter aroma wordt gebruikt om producten de romige zoete smaak van 

boter te geven. 

Ingrediënten: Natuurlijk boteraroma, propyleenglycol, alcohol 12%vol. 

Dosering: 3-5:1000     

 
 



PRODUCT SPECIFICATIE 
UITGIFTE 

DATUM 

28-09-2023 

 
BOTER AROMA VEGAN 

PRODUCT 

CODE: 75 

 

NATUURLIJK NATUURLIJK T: 0318-220 081 KvK: 09133868 
speciale ingrediënten E: info@natuurlijknatuurlijk.nl BTW: NL001880582B74 
Celsiusstraat 56 I: www.NatuurlijkNatuurlijk.nl IBAN: NL82 INGB 000 952 0355 
NL-6716 BZ Ede I: www.SpecialFoodIngredients.eu BIC: INGBNL2A

  Pagina 5 van 5 

 

6.2 Woordenlijst: 

NL The 

Netherlands 
Natuurlijke botersmaak veganistisch, boter aroma, botersmaak 

GB Great 
Britain (UK) 

Natural Butter flavoring vegan, butter flavor 

DE Germany Natürliches Butteraroma, vegan, Buttergeschmack 

FR France Arôme naturel de beurre végétalien, arôme de beurre 

ES Spain Saborizante natural de mantequilla vegano, sabor a mantequilla 

PT Portugal Aroma natural de manteiga vegano, sabor manteiga 

IT Italy Aroma naturale di burro vegano, sapore di burro 

DK Denmark Naturlig smørsmag vegansk, smørsmag 

NO Norway Naturlig smørsmak vegansk, smørsmak 

SE Sweden Naturlig smörsmak vegansk, smörsmak 

FI Finland Natural Butter makuinen vegaaninen, voin makuinen 

IS Iceland Náttúrulegt smjörbragð vegan, smjörbragð 

CZ Czech 
Republic 

Přírodní máslová příchuť veganská, máslová příchuť 

SK Slovak 
Republic 

Prírodná maslová príchuť vegánska, maslová príchuť 

HU Hungary Natural Butter ízesítő vegán, vaj ízű 

HR Croatia 
(Hrvatska) 

Prirodna aroma maslaca veganska, aroma maslaca 

GR Greece Φυσικό άρωμα βουτύρου vegan, γεύση βουτύρου 

SI Slovenia Naravna aroma masla veganska, aroma masla 

PL Poland Naturalny aromat masła wegański, o smaku maślanym 

RO Romania Aromă naturală de unt vegan, aromă de unt 

BG Bulgaria Натурален аромат на масло веган, с вкус на масло 

RU Russian 

Federation 
Натуральный сливочный ароматизатор, веганский, сливочный вкус 

TR Turkey Doğal Tereyağı aroması vegan, tereyağı aroması 

7. DISCLAIMER 

Hoewel wij de grootste zorg besteden aan deze product specificatie, kunnen wij geen 

aansprakelijkheid aanvaarden voor de volstrekte juistheid en volledigheid ervan. 

Dit document ontslaat de gebruiker niet van zijn wettelijke verplichtingen met betrekking tot 

de voedselveiligheid. 

Deze productspecificatie vervangt iedere eerder uitgegeven product specificatie. 


